
Miércoles, 25 de julio de 2007 Página 22319

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 170

I. ComunIdad autónoma
1. Disposiciones Generales

Consejería de Hacienda y Administración 
Pública

10425 Orden de 12 de julio de 2007, de la Consejería de 
Hacienda y Administración Pública, por la que se 
modifica la Relación de puestos de Trabajo de la 
Administración Pública de la Región de Murcia.

La Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
cuyo Texto Refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 
1/2001, de 26 de enero, así como la normativa reglamentaria 
que la desarrolla, en especial el Decreto 46/90, de 28 de ju-
nio, configuran las relaciones de puestos de trabajo como el 
instrumento técnico a través del cual se racionaliza y ordena 
la Función Pública Regional, determinando sus efectivos de 
acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y pre-
cisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada 
puesto así como sus características, estableciéndose, asimis-
mo, el carácter público de las mismas.

Por Orden de 30 de mayo de 1997, de la Consejería 
de Presidencia, se aprueba la relación de puestos de 
trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(suplemento n.º 4 del “B.O.R.M.”, n.º 131, de 10 de junio).

Por Orden de 22 de enero de 1999, de la Consejería 
de Presidencia, por la que se modifica la relación de pues-
tos de trabajo de la Administración Pública de la Región 
de Murcia (“B.O.R.M.” n.º 36, de 13 de febrero), se hizo 
pública la misma adaptada al modelo establecido por el 
Decreto 32/1998, de 4 de junio.

El Decreto del Presidente número 24/2007, de 2 de 
julio, (“B.O.R.M.” n.º 151 de 3 de julio), reorganiza la Admi-
nistración Regional modificando el número, la denominación 
y las competencias de las distintas Consejerías, efectuando 
en consecuencia, una nueva distribución competencial entre 
los Departamentos de la Administración Regional.

La Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organiza-
ción y Régimen Jurídico de la Administración Pública de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en su 
artículo 11, establece que los órganos directivos son los 
encargados del desarrollo y ejecución de los planes de ac-
ción determinados por los órganos superiores, teniendo la 
consideración de órganos directivos de la Administración 
Regional, entre otros, los vicesecretarios, subdirectores 
generales y órganos asimilados.

Consecuencia de lo anterior, el Consejo de Gobierno 
a través de diferentes Decretos establece los Órganos Di-
rectivos de las distintas Consejerías con el fin de facilitar el 
desarrollo de los cometidos y competencias que le han sido 
atribuidas, entre las que aparecen las Vicesecretarías de las 
Consejerías de Empleo y Formación; Cultura, Juventud y De-
portes; y Desarrollo Sostenible y Ordenación del Territorio.

En el ejercicio de la potestad autoorganizadora de la 
Administración Regional, y en uso de las facultades confe-
ridas en el artículo 19.5 del Decreto Legislativo 1/2001, de 
26 de enero, por el que se aprueba el Texto Refundido de 
la Ley de Función Pública de la Región de Murcia, 

Dispongo:
Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo 

de la Administración Pública de la Región de Murcia, en 
los términos establecidos en el Anexo I (Modificaciones) y 
Anexo II (Creaciones) de esta Orden. 

Segundo.- La presente Orden tendrá efectos de 9 de 
julio de 2007.

La Consejera de Hacienda y Administración Pública, 
M.ª Pedro Reverte García.

Anexo I 

MODIFICACIONES
Consejería de Presidencia 
El puesto de trabajo de Auxiliar Secretaria Secreta-

rio General, código S100008, donde dice: “Nivel C.D. 16, 
complemento específico: 4.187,28 €”, Grupo D, debe de-
cir: “Secretaria/o Consejero, Nivel C.D. 18, complemento 
específico: 5.236,92 €, Grupo C/D, en cuerpo/opción debe 
adicionarse “CGX00”, se le asigna el código S500031 y se 
adscribe al centro de destino “30564 Secretaría General 
de la Consejería de Cultura, Juventud y Deportes”. 

El puesto de trabajo de Auxiliar Secretaria Secretaría 
Acción Exterior, código S100019, donde dice: “Nivel C.D. 16, 
complemento específico: 4.187,28 €”, Grupo D, debe decir: 
“Secretaria/o Secretario General, Nivel C.D. 17, comple-
mento específico: 4.697,04 €, Grupo C/D, en cuerpo/opción 
debe adicionarse “CGX00”, asignarle el código S600047 y 
se adscribe al centro de destino “30564 Secretaría General 
de la Consejería de Cultura, Juventud y Deportes”. 

El puesto de trabajo de Auxiliar Secretaria Consejero, 
código S200025, se adscribe a la Consejería de Cultura, 
Juventud y Deportes, centro de destino “30564”.

El puesto de trabajo de Secretaria/o Director General, có-
digo S300078, donde dice: “complemento específico: 4.441,80 
€”, debe decir: “complemento específico: 4.697,04 €, en deno-
minación: “Secretaria/o Secretario Autonómico, se adscribe al 
centro de destino “30565 Secretaría Autonómica de Cultura”, 
dependiente de la Consejería de Cultura, Juventud y Deportes.

El puesto de trabajo de Secretaria/o Director General, 
código S300077, se adscribe al centro de destino: “30566 
D.G. de Bellas Artes y Bienes Culturales”, dependiente de 
la Consejería de Cultura, Juventud y Deportes. 

Consejería de Economía, Empresa e Innovación
Los puestos de trabajo de Secretaria/o Consejero, 

código S500029 y Auxiliar Secretaria/o Consejero, código 
S200026, dependientes de la extinta Consejería de Indus-
tria y Medio Ambiente, se adscriben a la Secretaria Gene-
ral de la Consejería de Desarrollo Sostenible y Ordenación 
del Territorio, centro de destino 30390. 

Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
El puesto de trabajo de Secretaria/o Secretario Secto-

rial, código S600032, donde dice: “complemento específico: 
4.697,04 €”, debe decir: “complemento específico: 4.441,80 
€, en denominación: “Secretaria/o Director General, se le 
asigna el código S300104, y se adscribe a la Dirección Ge-
neral de Familia y Menor, centro de destino 30545. 

Consejería de Desarrollo Sostenible y Ordenación 
del Territorio

El puesto de trabajo de Secretaria/o Secretario Sec-
torial Agua y M. Ambiente, código S600028, en denomina-
ción debe decir: “Secretaria/o Secretario/a Autonómico. 



Miércoles, 25 de julio de 2007Página 22320 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 170

A
N

E
X

O
 II

 
C

R
E

A
C

IO
N

E
S

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 D
E 

EM
PL

EO
 Y

 F
O

RM
AC

IO
N

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: S
EC

RE
TA

RI
A 

G
EN

ER
AL

 
CE

N
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: 3
05

63
 S

EC
RE

T.
G

EN
ER

AL
. D

E 
EM

PL
EO

 Y
 F

O
RM

AC
IO

N
 

PU
ES

TO
 

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 
N

IV
EL

 
C.

D
.

CL
A-

SI
FI

C.
CO

M
PL

EM
EN

TO
 

ES
PE

CÍ
FI

CO
 

TI
PO

 P
TO

.
FO

RM
PR

O
V 

G
RU

PO
 

CU
ER

PO
/

 O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
. 

JO
RN

AD
A 

PR
IM

. D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

AE
00

01
8

VI
CE

SE
CR

ET
AR

IO
 

30
F

18
.1

52
,0

4 
S

L
A

AG
X0

0 
ES

PE
CI

AL
 

R.
N

.

S5
00

03
0 

SE
CR

ET
AR

IA
/O

 C
O

N
SE

JE
RO

  
18

F
5.

23
6,

92
 

N
L

C/
D

CG
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

D
G

X0
0 

S6
00

04
6 

SE
CR

ET
AR

IA
/O

 S
EC

RE
TA

RI
O

/A
 G

EN
ER

AL
 

17
 

F 
4.

69
7,

04
 

N
 

L 
C/

D
 

CG
X0

0 
 

ES
PE

CI
AL

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
D

G
X0

0 
 

 
 

 
S2

00
02

7 
AU

X.
SE

CR
ET

AR
IA

/O
 C

O
N

SE
JE

RO
  

16
F

4.
18

7,
28

 
N

L
D

D
G

X0
0 

ES
PE

CI
AL

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 T
UR

IS
M

O
 Y

 C
O

N
SU

M
O

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

. D
E 

PU
ER

TO
S 

Y 
CO

ST
AS

 
CE

N
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: 3
01

96
 D

IR
EC

CI
Ó

N
 G

EN
ER

AL
 D

E 
PU

ER
TO

S 
Y 

CO
ST

AS
 

PU
ES

TO
 

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 
N

IV
EL

 
C.

D
.

CL
A-

SI
FI

C.
CO

M
PL

EM
EN

TO
 

ES
PE

CÍ
FI

CO
 

TI
PO

 P
TO

.
FO

RM
PR

O
V 

G
RU

PO
 

CU
ER

PO
/

 O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
. 

JO
RN

AD
A 

PR
IM

. D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

S3
00

09
9 

SE
CR

ET
AR

IA
/O

 D
IR

EC
TO

R/
A 

G
EN

ER
AL

 
17

F
4.

44
1,

80
 

N
L

C/
D

CG
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

D
G

X0
0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 E
D

UC
AC

IO
N

, C
IE

N
CI

A 
E 

IN
VE

ST
IG

AC
IO

N
 

CE
N

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO
: D

.G
. D

E 
O

RD
EN

AC
IO

N
 A

CA
D

EM
IC

A 
CE

N
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: 3
05

70
 D

.G
.D

E 
O

RD
EN

AC
IO

N
 A

CA
D

EM
IC

A 

PU
ES

TO
 

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 
N

IV
EL

 
C.

D
.

CL
A-

SI
FI

C.
CO

M
PL

EM
EN

TO
 

ES
PE

CÍ
FI

CO
 

TI
PO

 P
TO

.
FO

RM
PR

O
V 

G
RU

PO
 

CU
ER

PO
/

 O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
. 

JO
RN

AD
A 

PR
IM

. D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

S3
00

09
8 

SE
CR

ET
AR

IA
/O

 D
IR

EC
TO

R/
A 

G
EN

ER
AL

 
17

F
4.

44
1,

80
 

N
L

C/
D

CG
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

D
G

X0
0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Miércoles, 25 de julio de 2007 Página 22321

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 170

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 E
CO

N
O

M
IA

, E
M

PR
ES

A 
E 

IN
N

O
VA

CI
O

N
 

CE
N

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO
: S

EC
RE

TA
RI

A 
AU

TO
N

O
M

IC
A 

IN
N

O
VA

CI
O

N
 Y

 D
ES

AR
RO

LL
O

 
CE

N
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: 3
05

67
 S

EC
RE

T.
AU

TO
N

O
M

.IN
N

O
VA

CI
O

N
 Y

 D
ES

AR
RO

LL
O

 

PU
ES

TO
 

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 
N

IV
EL

 
C.

D
.

CL
A-

SI
FI

C.
CO

M
PL

EM
EN

TO
 

ES
PE

CÍ
FI

CO
 

TI
PO

 P
TO

.
FO

RM
PR

O
V 

G
RU

PO
 

CU
ER

PO
/

 O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
. 

JO
RN

AD
A 

PR
IM

. D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

S6
00

04
3 

SE
CR

ET
AR

IA
/O

 S
EC

RE
TA

RI
O

/A
 A

UT
O

N
O

M
IC

O
 

17
F

4.
69

7,
04

 
N

L
C/

D
CG

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
D

G
X0

0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 D
ES

AR
RO

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

 Y
 O

RD
EN

AC
IO

N
 D

EL
 T

ER
RI

TO
RI

O
 

CE
N

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO
:. 

SE
CR

ET
AR

IA
 G

EN
ER

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 3

03
90

 S
.G

.D
ES

AR
RO

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
L.

Y 
O

RD
EN

AC
.T

ER
R.

 

PU
ES

TO
 

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 
N

IV
EL

 
C.

D
.

CL
A-

SI
FI

C.
CO

M
PL

EM
EN

TO
 

ES
PE

CÍ
FI

CO
 

TI
PO

 P
TO

.
FO

RM
PR

O
V 

G
RU

PO
 

CU
ER

PO
/

 O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
. 

JO
RN

AD
A 

PR
IM

. D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

AE
00

02
0

VI
CE

SE
CR

ET
AR

IO
 

30
F

18
.1

52
,0

4 
S

L
A

AG
X0

0 
ES

PE
CI

AL
 

R.
N

.

S6
00

04
9 

SE
CR

ET
AR

IA
/O

 S
EC

RE
TA

RI
O

/A
 G

EN
ER

AL
 

17
F

4.
69

7,
04

 
N

L
C/

D
CG

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
D

G
X0

0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Miércoles, 25 de julio de 2007Página 22322 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 170

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 D
ES

AR
RO

LL
O

 S
O

ST
EN

IB
LE

 Y
 O

RD
EN

AC
IO

N
 D

EL
 T

ER
RI

TO
RI

O
 

CE
N

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO
: D

.G
.E

N
ER

G
IA

S 
LI

M
PI

AS
 Y

 C
AM

BI
O

 C
LI

M
AT

IC
O

 
CE

N
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: 3
03

95
 D

.G
.E

N
ER

G
IA

S 
LI

M
PI

AS
 Y

 C
AM

BI
O

 C
LI

M
AT

IC
O

 

PU
ES

TO
 

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 
N

IV
EL

 
C.

D
.

CL
A-

SI
FI

C.
CO

M
PL

EM
EN

TO
 

ES
PE

CÍ
FI

CO
 

TI
PO

 P
TO

.
FO

RM
PR

O
V 

G
RU

PO
 

CU
ER

PO
/

 O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
. 

JO
RN

AD
A 

PR
IM

. D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

S3
00

10
1 

SE
CR

ET
AR

IA
/O

 D
IR

EC
TO

R/
A 

G
EN

ER
AL

 
17

F
4.

44
1,

80
 

N
L

C/
D

CG
X0

0
ES

PE
CI

AL
 

D
G

X0
0 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 C
UL

TU
RA

, J
UV

EN
TU

D
 Y

 D
EP

O
RT

ES
 

CE
N

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO
: S

EC
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 3

05
64

 S
.G

.D
E 

CU
LT

UR
A,

 JU
VE

N
TU

D
 Y

 D
EP

O
RT

ES
 

PU
ES

TO
 

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 
N

IV
EL

 
C.

D
.

CL
A-

SI
FI

C.
CO

M
PL

EM
EN

TO
 

ES
PE

CÍ
FI

CO
 

TI
PO

 P
TO

.
FO

RM
PR

O
V 

G
RU

PO
 

CU
ER

PO
/

 O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
. 

JO
RN

AD
A 

PR
IM

. D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

AE
00

01
9

VI
CE

SE
CR

ET
AR

IO
 

30
F

18
.1

52
,0

4 
S

L
A

AG
X0

0 
ES

PE
CI

AL
 

R.
N

.

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
ST

IT
UT

O
 M

UR
CI

AN
O

 D
E 

AC
CI

O
N

 S
O

CI
AL

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
IR

.G
RA

. D
E 

PE
RS

O
N

AS
 M

AY
O

RE
S 

CE
N

TR
O

 D
E 

D
ES

TI
N

O
: 3

09
53

 D
IR

EC
CI

O
N

 G
EN

ER
AL

 D
E 

PE
RS

O
N

AS
 M

AY
O

RE
S 

PU
ES

TO
 

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 
N

IV
EL

 
C.

D
.

CL
A-

SI
FI

C.
CO

M
PL

EM
EN

TO
 

ES
PE

CÍ
FI

CO
 

TI
PO

 P
TO

.
FO

RM
PR

O
V 

G
RU

PO
 

CU
ER

PO
/

 O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
. 

JO
RN

AD
A 

PR
IM

. D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

S3
00

10
2 

SE
CR

ET
AR

IA
/O

 D
IR

EC
TO

R 
G

EN
ER

AL
 

17
F

4.
44

1,
80

 
N

L
C/

D
CG

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
D

G
X0

0 

CO
N

SE
JE

RÍ
A:

 IN
ST

IT
UT

O
 M

UR
CI

AN
O

 D
E 

AC
CI

O
N

 S
O

CI
AL

 
CE

N
TR

O
 D

IR
EC

TI
VO

: D
.G

.P
EN

SI
O

N
ES

, V
AL

O
RA

C.
 Y

 P
RO

G
.IN

CL
US

IO
N

 
CE

N
TR

O
 D

E 
D

ES
TI

N
O

: 3
09

61
 D

.G
. P

EN
SI

O
N

ES
.V

AL
O

RA
CI

O
N

 Y
 P

RO
G

. I
N

CL
US

IO
N

 

PU
ES

TO
 

D
EN

O
M

IN
AC

IÓ
N

 
N

IV
EL

 
C.

D
.

CL
A-

SI
FI

C.
CO

M
PL

EM
EN

TO
 

ES
PE

CÍ
FI

CO
 

TI
PO

 P
TO

.
FO

RM
PR

O
V 

G
RU

PO
 

CU
ER

PO
/

 O
PC

IÓ
N

TÍ
TU

LO
AC

AD
. 

JO
RN

AD
A 

PR
IM

. D
ES

T.
O

BS
ER

VA
CI

O
N

ES

S3
00

10
3 

SE
CR

ET
AR

IA
/O

 D
IR

EC
TO

R 
G

EN
ER

AL
 

17
F

4.
44

1,
80

 
N

L
C/

D
CG

X0
0

ES
PE

CI
AL

 
D

G
X0

0 



Miércoles, 25 de julio de 2007 Página 22323

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 170

2. autoriDaDes y personal

Presidencia

10517 Decreto de la Presidencia número 45/2007, 
de 20 de  julio, por el que se dispone el 
nombramiento de don Pedro Luis Sáez López 
como miembro del Consejo Jurídico de la 
Región de Murcia.

Visto el Acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional 
de fecha  de  4 de julio de 2007, de designación de  don 
Pedro Luis Saéz López como miembro del Consejo Jurí-
dico de la Región de Murcia y de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 4.2. de la Ley 2/1997, de 19 de mayo, 
de creación de dicho Consejo y 13.4 de su Reglamento, 
aprobado por Decreto 15/1998 de 2 de abril,

Dispongo:

El nombramiento de don Pedro Luis Sáez López, 
como miembro del Consejo Jurídico de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, 20 de julio de 2007.—El Presidente, 
Ramón Luis Valcárcel Siso.

——

Presidencia

10516 Decreto de la Presidencia número 46/2007, 
de 20 de  julio, por el que se dispone el 
nombramiento de don Luis Alberto Gálvez 
Muñoz como miembro del Consejo Jurídico 
de la Región de Murcia.

Visto el Acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional 
de fecha  de  4 de julio de 2007, de designación de don 
Luis Alberto Gálvez Muñoz, como miembro del Consejo 
Jurídico de la Región de Murcia y de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 4.2. de la Ley 2/1997, de 19 de 
mayo, de creación de dicho Consejo y 13.4 de su Regla-
mento, aprobado por Decreto 15/1998 de 2 de abril,

Dispongo:

El nombramiento de don Luis Alberto Gálvez Muñoz, 
como miembro del Consejo Jurídico de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, 20 de julio de 2007.—El Presidente, 
Ramón Luis Valcárcel Siso.

Presidencia

10518 Decreto de la Presidencia número 47/2007, 
de 20 de  julio, por el que se dispone el 
nombramiento de don Mariano García Canales 
como miembro del Consejo Jurídico de la 
Región de Murcia.

Vista la propuesta del Consejo de Gobierno de 20 
de julio de 2007, de nombramiento de don Mariano García 
Canales como miembro del Consejo Jurídico de la Región 
de Murcia y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
4.2 de la Ley 2/1997, de 19 de mayo, de creación de dicho 
Consejo y 13.4 de su Reglamento, aprobado por Decreto 
15/1998 de 2 de abril

Dispongo:
El nombramiento de don Mariano García Canales, 

como miembro del Consejo Jurídico de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, 20 de julio de 2007.—El Presidente, 
Ramón Luis Valcárcel Siso.

——

Consejo de Gobierno

10519 Decreto del Consejo de Gobierno número 
261/2007, de 20 de julio, por el que se dispone 
el nombramiento de  don Juan Manuel 
Máiquez Estévez como Director General de la 
Empresa Pública Regional Radiotelevisión de 
la Región de Murcia.

El artículo 11 de la Ley 9/2004, de 20 de diciembre, 
sobre creación de la Empresa Pública Regional 
Radiotelevisión de la Región de Murcia, establece que el 
mandato del Director General será de la misma duración 
que la Legislatura de la Asamblea Regional en que haya 
sido designado, permaneciendo en el ejercicio del cargo 
hasta la designación del nuevo Director General.

Tras el reciente proceso electoral de 27 de mayo 
de 2007 y reorganizada la Administración Regional por 
Decreto de la Presidencia número 24/2007, de 2 de julio, 
se ha efectuado la preceptiva consulta al Consejo de 
Administración de dicha Empresa Pública, en la sesión 
del mismo de fecha 17 de julio de 2007, por lo que  
procede que el Consejo de Gobierno lleve a cabo la nueva 
designación  del referido Director General.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con 
el mencionado artículo 11 de la Ley 9/2004, de 20 


